Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30.08.2011    №  89
О Порядке составления утверждения

 и ведения бюджетных смет казенных

учреждений

          Во исполнение пункта 5 Плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений МО «Фалилеевское сельское поселение»   МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного распоряжением администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» от  03.11.2010 года № 91-р  и в целях реализации Федеральною закона от 08.05,2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  администрация постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, согласно приложению 1.
          2. Руководителю казенного учреждения при составлении, утверждении и ведении бюджетных смет руководствоваться Порядком.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 г. и распространяется на бюджетные учреждения до окончания переходного периода, установленного частью 13 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 г 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Глава администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»:                                        С.Г. Филиппова
Исп. Холкина Н.И.,66473

3 экз.

                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»

от 30.08.2011 № 89
Порядок составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) казенного учреждения, в т.ч. и осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета. В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (в ред. Приказа Министерства финансов РФ от 30.07.2010 № 84н).
2. Порядок составления смет учреждений
2.1. Смета учреждения составляется в целях установления объемов средств бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение» с распределением их по направлениям расходования на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств)

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций

2.3.Учреждение вправе детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

2.4. Смета составляется учреждением по форме согласно приложению 2 к настоящему  Порядку.

2.5. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств

          К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

2.6. На этапе составления проекта бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение»  на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период в целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
3. Порядок утверждения смет учреждений

3.1. Смета учреждения утверждается главой администрации МО «Фалилеевское сельское поселение».

3.2. Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица, в том числе и осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета,
утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное обособленное (структурное) подразделение.

4. Порядок ведения сметы  учреждения

4.1 В ходе исполнения бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение» учреждение в пределах доведенных ему в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств может вносить изменения в утвержденную смету.
4.2. Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме согласно приложению 4  настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств

4.3 Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Утверждение изменений в смету осуществляется на основании предложений руководителя учреждения